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Folytatás a 2. oldalon  

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának helyi, ingyenes közérdekű tájékoztatója

Február 9-én tartotta soros nyílt 
testületi ülését Mezőkovácsháza Vá-
ros Önkormányzatának Képviselő-
testülete.

Az ülésen elfogadásra kerültek a gaz-
dasági társaságok (Mezőkovácsházi 
Településgazdálkodási KFT. és Kalocsa 
Róza Közhasznú Nonprofit KFT.) felü-
gyelőbizottságainak éves beszámolói, 
a művelődési központ éves munkaterve 
és a városi könyvtár cselekvési terve.

Mindkét intézmény életét nagyban 
befolyásoló hír, hogy döntés született 
arra vonatkozóan, hogy várhatóan az 
idei év folyamán átszervezésre kerül 
a közművelődési feladatellátás intéz-
ményrendszere.

A februári testületi ülésről
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A tavalyi évben elrendelt igazgatási 
szünet megtakarítást eredményezett a 
rezsiszámlák tekintetében és hozzájá-
rult ahhoz, hogy a polgármesteri hivatal 
apparátusa évi rendes szabadságát ki-
vehesse, ezért a grémium döntött arról, 
hogy 2023. december 22. – 2024. január 
3. között ismét igazgatási szünet kerül-
jön elrendelésre.

Több rendelet is módosításra került 
a döntések következtében. A Szervezeti 
és Működési Szabályzat felülvizsgálata 
a technikai jellegű átvezetések mellett a 
képviselő-testület által a polgármester-
re átruházott hatáskörök módosítását 
eredményezte, míg a közterületek ren-
deltetéstől eltérő használatának engedé-
lyezéséről szóló jogszabály módosítása a 
fizetendő díjak összegében hozott mini-
mális változást. A szociális rendelet vál-
tozása most nem az ellátotti juttatásokat 
érintette, hanem a Szociálpolitikai Kerek-
asztal tagjainak konkrét megnevezésével 
a kerekasztal működésének hatékonyab-
bá tételét célozta meg. A települési adó 
bevezetéséről még 2021. decemberében 
döntött a testület, mely az akkor fennálló 
veszélyhelyzet miatt csak 2023. január 
1. napjától válhatott hatályossá. Ennek 
módosítása az adóalanyok által az adó-
bevallások benyújtására, a települési adó 

megfizetésére vonatkozó határidők egy-
egy hónappal történő meghosszabbítá-
sát eredményezte. Így a rendelet alapján 
adófizetésre kötelezettek 2023. évben 
május 15. napjáig kötelesek bevallani 
adóköteles termőföld tulajdonukat az e 
célra rendszeresített formanyomtatvá-
nyon, és az adó összegének első részletét 
június 15. napjáig kötelesek megfizetni. 
A képviselő-testület által adományozha-
tó kitüntetésekről, valamint a közteme-
tőkről és a temetkezési tevékenységről 
szóló rendeletek is módosításra kerül-
tek, melyek lényegi elemeiről külön cikk-
ben számolunk be. Elfogadásra került az 
az előterjesztés is, amely a településen 

kegyeleti szolgáltatást nyújtó temetke-
zési vállalatot bízza meg további 10 évre 
a szolgáltatások nyújtásával.

A törvényi előírásnak megfelelően 
előterjesztésre és tárgyalása került az 
önkormányzat 2023. évi költségvetési 
rendelet-tervezete, mely további egyez-
tetések után várhatóan a márciusi soros 
ülésen kerül elfogadásra, csakúgy, mint a 
két önkormányzati tulajdonú gazdasági 
társaság üzleti tervei.

A képviselő-testület következő mun-
katerv szerinti soros, nyílt ülésének idő-
pontja: 2023. április 27.

Szabóné Faragó Julianna aljegyző

Folytatás az előző oldalról 

December 9-én átadták az MKH Fog-
lalkoztató Kft. fióktelepét Mezőkovács-
házán, valamint az önkormányzat ipar-
telepén a felújított inkubátorházat.

Az ünnepség részeként többen is fel-
szólaltak: Pántya Imre, a Békés Megyei 
Kormányhivatal főosztályvezetője 
Takács Árpád főispán nevében is kö-
szöntötte a jelenlévőket. Úgy fogalma-
zott: a mezőkovácsházi ipari parkban 
rejlő lehetőségek túlmutatnak a város 
határain. Őt követte a pulpitusnál te-

Átadták a felújított
inkubátorházat

lepülésünk polgármestere Csepreghy 
Elemér aki elmondta: - "A beruházás 
munkaerőpiaci szempontból a hátrá-
nyos helyzetű járás és térség egészének 
a javát szolgálja, és teremti meg a felzár-
kózás esélyeit. A város gazdasági aktivi-
tása e beruházás által is nő." Ezt követő-
en Hegyes István, az MKH Foglalkoztató 

KFT. cégvezetője köszönetét fejezte ki 
mindazoknak, akik a projekt sikeres 
megvalósításában segítették a vállal-
kozást. Elmondta, hogy megnyitáskor a 
cég 32 munkavállalónak biztosít teljes 
munkaidőben munkát.

Folytatás a következő oldalon
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December 15-én ünnepi testületi 
üléssel zárult a 2022. évi munkaterv 
szerinti ülésszak. Az ünnepség Szabóné 
Faragó Julianna aljegyző asszony beve-
zetőjével kezdődött, majd Csepreghy 
Elemér, városunk polgármestere kö-
szöntötte a jelenlévőket. Ezt követően 
a Mezőkovácsházi Alapfokú Művészeti 
Iskola növendékei szolgáltattak fülbe-
mászó dallamokat az egybegyűlteknek. 
A pezsgős koccintásnál Szénási István, 
a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság 
elnöke mondott pohárköszöntőt. Ezt 
követően polgármester úr egy kis aján-
dékkal kedveskedett a testület összes 
tagjának, az intézmények vezetőinek, 
valamint az önkormányzat megjelent 

Testületi ülés ünnepi hangulatban

partnereinek. A testületi ülésen ezután 
többek közt elfogadásra került a Helyi 
Esélyegyenlőségi Program, a települési 
főépítész éves beszámolója, a képviselő-
testület 2023-as munkaterve, a város ci-
vil koncepciója, valamint Kovalik Angéla 
pályázata is, így újabb 5 évig Ő lesz a Me-
zőkovácsházi Humán Szolgáltató Köz-
pont intézményvezetője. Polgármester 
úr beszámolt azokról az örömteli hírek-
ről is, melyeket büszkén tehetünk a vá-
ros karácsonyfája alá: újabb belterületi 
utak újulhatnak meg 2023-ban, elkezdő-
dött a kerékpárút építése, a művelődési 
központ felújítása, és pozitív előrelépés 
történt a nagyszabású strandfejlesztés 
ügyében is.

A Belügyminisztériumtól elnyert 
gazdaságélénkítő program keretében 
jó ütemben haladnak a kivitelezési 
munkálatok.

A termálkút felújítása, a kútfej átépí-
tése megtörtént. Elhelyezésre került egy 
hőszigetelt 50 m3-es puffertartály, és új 
homokülepítő, gázleválasztó akna épült. 
Új hőszigetelt csővezeték épül a mező-
gazdasági telephelyig mintegy 620 mé-
ter hosszban. Az új vezetékről ágazik le a 
fürdőt termálvízzel ellátó új csőszakasz 
is, így kiváltható a régi, korrodált és lera-
kódott acélcső vezeték.

A fürdőtől hőcserélőn át történik a 
3000 m2 alapterületű új háromhajós fó-
liasátor fűtése. A fóliákban a fűtésen kí-
vül korszerű öntözés és automata vegy-
szeradagolás valamint időjárásfüggő 
automata szellőztetés is kialakításra ke-
rül. A fóliák vázszerkezete már elkészült, 
az új vezeték fektetése is folyamatban 
van. A korszerű fóliaházban lehetőség 

nyílik téli primőr zöldség termelésre és 
2 fő állandó jellegű és 10-15 fő időszakos 
foglalkoztatására.

A kedvező időjárásnak köszönhető-
en jó ütemben haladnak a kerékpárút 
építési munkálatok városunkban.

Az I. ütemben a Táncsics utcán és az 
Orosházi úton kezdődtek meg a mun-
kálatok, folyamatosan halad a szegélyek 
és az alap építése. Elbontásra került az 
Arany János utcánál lévő régi gyaloghíd.

A II. ütem építése a Battonyai út és a 
Kutaséri csatorna között kezdődött meg. 
Itt is jól halad a szegélyek és az alap épí-
tése. Mindkét ütemben folyamatosan 
kezdik meg az újabb szakaszokon az épí-
tést a kivitelező szakemberei. Bármilyen 

problémával bizalommal fordulhatnak a 
kivitelező helyszíni képviselőihez, akik 
eddig is mindent megtettek annak érde-
kében, hogy a lakossági igényeket, kéré-
seket figyelembe vegyék az építés során.

Köszönjük türelmüket és megértésü-
ket az esetleges átmeneti kényelmetlen-
ségek miatt. 

Sóki Zoltán, műszaki irodavezető

Beruházások, fejlesztések
2023 kezdetén

Átadták a felújított
inkubátorházat

Folytatás az előző oldalról:

Fő profiluk, az elsődleges partne-
rünknek, a Szegedi Gyufagyárnak a 
csomagolás, az előkészítés és a végfel-
használóknak a termékek bemutatása. 
Bejelentette, hogy 2023 első negyed-
éve után a csökkent munkaképességű 
dolgozók foglalkoztatását is elkezdik.

Erdős Norbert országgyűlési képvi-
selő elmondta, hogy minden munka-
hely fontos. Biztosította a beruházó-
kat, hogy számíthatnak rá a jövőben is. 
Bejelentette továbbá, hogy egy újabb 
100 milliós beruházásra nyert Mező-
kovácsháza az ipari parkban. Van pers-
pektíva, fejlődési lehetőség.

A beszédeket követően Orbán Sán-
dor plébános megáldotta a telephelyet, 
majd a program összefonódott a „Mo-
zogjunk Együtt Petráért” jótékonysági 
programmal, amikor is a beérkezést 
követően az átadón résztvevők is kö-
szöntötték Józsa Petrát és családját, 
valamint a túrát telejesítőket.

Az esemény állófogadással ért véget 
a meghívott vendégek részére.

Gigacz Balázs
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A kedvező év eleji időjárás itt is elő-
segítette azt, hogy elkezdődjön a tető 
rekonstrukciója, melyre hamarosan fel-
kerülnek a napelemek is. Szemmel látha-
tóan is előrehaladott állapotban van már 
az épület hőszigetelése is, ahol a mes-
teremberek körültekintően jártak el az 
épület jellegzetességét adó dombormű 
környékén is. Már megvalósult a színpad 
mögötti öltözőrész fűtés-rekonstrukci-
ója, ahol új kazán és fűtőtestek kerültek 
felszerelésre.

A megemelkedett rezsiköltségek mi-
att többek között a már hagyományossá 
vált szalagavató sem tudott megvaló-
sulni az intézményben, azonban önkor-

Jól halad a művelődési központ 
energetikai felújítása bejáróig 163 méter hosszban;

Ady utca teljes burkolat felújítása az 
Alkotmány utcától a Puskin utcáig 875 
méter hosszban.

Az elnyert támogatások tervei és épí-
tési engedélyei már rendelkezésünkre 
állnak, így 2023. évben megvalósítjuk 
a 2859 méter hosszú útszakaszok fel-
újítását, megépítését biztosítva ezzel a 
lakosság és a vállalkozások korszerű és 
biztonságos közlekedési feltételeit.

A korábbi évek útépítéseivel, útfel-
újításaival együtt hatalmas lépést tett a 
képviselő-testület, hogy városunk közút-
jai megfelelő állapotba kerüljenek.

Sóki Zoltán, műszaki irodavezető

mányzatunk és a művelődési központ 
saját eszközeit díjmentesen biztosította 
a gimnázium részére ebben a szűkös 
időszakban, hogy a nagyszabású rendez-
vény sikeresen megvalósulhasson – ez-
úttal a gimnáziumban.

***

További útépítések, útfelújítások
Mezőkovácsházán

Örömmel tájékoztatjuk városunk 
lakosságát, hogy az önkormányza-
tunk által a TOP_Plusz pályázati felhí-
vás keretében benyújtott pályázatunk 
196.056.400.- forintos támogatásban 
részesült!

A belterületi utak fejlesztése kereté-
ben az alábbi utak kerülnek kiépítésre, 
felújításra: Szabadság utca teljes burko-
lat felújítása (I. ütem) a Vasútállomástól 
a Petőfi utcáig tartó szakaszon 981 mé-
ter hosszban;

Bethlen utca az Orosházi úttól a Móra 
közig tartó szakaszon és a Móra köz tel-
jes burkolat felújítása a Bethlen utcától a 
Móra utcáig és a Tárház bejáratánál ös�-
szesen 840 méter hosszban;

Móra utcán új útburkolat építése az 
új ipartelepi bekötőút végétől a Tárház 

Tisztelt Adózók!

Tájékoztatjuk, hogy a helyi iparűzési adó devizában tör-
ténő megfizetéséről szóló 366/2022. (IX. 26.) Korm. rende-
let (a továbbiakban: Korm. rendelet) értelmében az adózók 
2023. év január 1-jétől a helyi iparűzési adót euró vagy ame-
rikai dollár devizanemben is megfizethetik.

Az új szabály egyszerűsítést jelent azoknak a cégek-
nek, amelyeknek bevétele részben vagy teljes egészében 
devizában érkezik be. A Korm. rendelet által biztosított új 
lehetőség – elsősorban az említett cégek számára - meg-
könnyíti az önkormányzatok felé teljesítendő helyi ipar-
űzési adó befizetését. A szabályozás alapján ezt a helyi adót 
2023. január 1-jétől kezdve már nemcsak forintban, hanem 
amerikai dollárban vagy euróban is be lehet fizetni.

A devizában történő befizetés lehetősége minden cég szá-
mára elérhető.

Az adózó 2023. január 1. napjától esedékessé váló helyi 
iparűzési adóelőleg és helyi iparűzési adó fizetési kö-
telezettségét a Magyar Államkincstár (a továbbiakban: 
Kincstár) által a helyi iparűzési adót bevezetett illetékes 
önkormányzat részére e célból euró vagy amerikai dollár 
devizanemben történő adófizetésre nyitott számlára törté-
nő átutalással is teljesítheti.

Az önkormányzata részére megnyitott számla adatai:
Mezőkovácsháza Város Önkormányzat

HIPA deviza beszedési technikai számla
Számla száma: 10026005-00340557-02120018

Számla IBAN száma:
HU93 1002 6005 0034 0557 0212 0018

Felhívjuk az adózók figyelmét arra, hogy a deviza átutalás 
kezdeményezésekor a fizető félnek minden esetben fel kell 
tüntetnie az önkormányzat Kincstárnál vezetett 28 karakter 
hosszúságú nemzetközi pénzforgalmi jelzőszámán (IBAN) 
túl a számlavezető („account with institution”) Magyar Ál-
lamkincstár BIC kódját: HUSTHUHB, valamint a Kincstár 
levelező („correspondent”) bankjaként a Magyar Nemzeti 
Bank BIC kódját is: MANEHUHB. SEPA átutalás esetén a ked-
vezményezett bankja BIC kódjaként a Kincstár HUSTHUHB 
BIC kódját kell feltüntetni.

A Kincstár a fizetési kötelezettség teljesítése érdekében 
a számlájára utalt euró- vagy amerikai dollár összegnek a 
Magyar Nemzeti Bankhoz, mint a Kincstár számlavezető 
bankjához történő beérkezésekor érvényes árfolyamon 
számított és a Magyar Nemzeti Bank mindenkor hatályos 
Általános Üzleti Feltételeiben foglaltak szerint a Kincstár 
számláján jóváírt forintösszegét haladéktalanul átutalja az 
önkormányzat – pénzforgalmi szolgáltatójánál vezetett – he-
lyi iparűzési adóbeszedési számlájára.

Az önkormányzati adóhatóság az adózó adószámláján a 
Kincstár által az önkormányzat – pénzforgalmi szolgálta-
tójánál vezetett – helyi iparűzési adóbeszedési számlájára 
átutalt összeget tünteti majd fel befizetésként. A devizában 
megfizetett helyi iparűzési adó megfizetésének napja a 
Korm. rendelet 1. § (4) bekezdése alapján az önkormány-
zat helyi iparűzési adó befizetésére szolgáló beszedési 
számláján való jóváírás napja, azaz az ilyen jellegű utalást 
célszerű majd néhány nappal hamarabb indítani.

Önkormányzati adóhatóság
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A januári üléseken mindkét önkor-
mányzat számukra fontos hagyomány-
őrző, közösségépítő rendezvények 
megszervezéséről, illetve azokon tör-
ténő részvételről döntött. Így a román 
nemzetiségi önkormányzat elfogadta a 
Magyarországi Románok Országos Ön-
kormányzatának meghívását, és részt 
vett a Gyulán megrendezett Orszá-
gos Román Bálon, valamint az RMDSZ 
Arad Megyei Szervezetének meghívá-
sára képviseltette magát az Aradon 
megrendezésre került Farsangi Bálon.

A jó hangulat és kikapcsolódás mel-
lett jó alkalmak ezek új kapcsolatok 
teremtésére és a meglévő kapcsolatok 
ápolására is. 

A farsang jellegzetessége, hogy a 
keresztény liturgikus naptárban nem 
kötődik hozzá jelentős vallási ünnep, 
alapvetően a gazdag néphagyomá-
nyokra épül. A felnövekvő következő 
generáció szempontjából elengedhe-
tetlen és feltétlenül szükséges az olyan 
kulturális értékek közvetítése, melyek 
meghatározhatják az emberben kiala-
kuló identitást és az ember hovatar-
tozását. E hagyomány ápolására igény 
van a roma közösségben is, ezért dön-
tött az Önkormányzat farsangi rendez-
vény megszervezéséről, melyet febru-
ár 4-én rendeztek meg.

A februári ülések alkalmával az ön-
kormányzatok elfogadták 2023. évi 
költségvetésüket. 

A Magyarország 2023. évi központi 
költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. 
törvény 10. számú melléklete alapján 
a központi költségvetés költségvetési 
támogatást biztosít a települési és te-
rületi nemzetiségi önkormányzatok 
számára, amely két részből tevődik 
össze, működési támogatásból és fel-
adatalapú támogatásból.

A működési támogatás fajlagos ös�-
szege 520.000,-Ft/év azzal, hogy a te-
lepülési nemzetiségi önkormányzat a 
fajlagos összeg 200%-ára jogosult, ha a 
településen a legutolsó népszámlálás-

nak az adott nemzetiséghez tartozásra 
vonatkozó kérdéseire adott válaszok 
alapján az adott nemzetiséghez tarto-
zók száma meghaladja az ötven főt.

A szabályozás szerint a települési 
nemzetiségi önkormányzat működési 
támogatása a legutolsó népszámlálás 
adatai alapján kerül megállapításra. 
Mezőkovácsházán a 2011. évi nép-
számlálási adatok alapján 69 fő vallot-
ta magát román nemzetiségűnek, 83 fő 
pedig roma nemzetiségűnek.

A 2023. január 25-én kelt Támogatói 
Okirat alapján a Bethlen Gábor Alapke-
zelő Zrt., mint kezelő szervként eljáró 
támogató a Mezőkovácsháza Város 
Román Nemzetiségi Önkormányza-
ta, mint kedvezményezett részére 
1.040.000,- Ft. vissza nem térítendő 
támogatást nyújt. 

A 2023. január 19-én kelt Támogatói 
Okirat alapján a Emberi Erőforrás Tá-
mogatáskezelő, mint kezelő szervként 
eljáró támogató a Mezőkovácsháza 
Város Roma Nemzetiségi Önkormány-
zata, mint kedvezményezett részére 
1.040.000,- Ft. vissza nem térítendő 
támogatást nyújt.

A Mezőkovácsháza Város Román 
Nemzetiségi Önkormányzata a 
2023. évi költségvetési koncepció 
tárgyalásakor a 27/2022. (X.24.) sz. 
határozatában megjelölte azokat a 
célokat, amelyeket 2023. évben meg 
kíván valósítani.

 Ezek a következők:
• biztosítani a román nemzetiség érde-

keinek védelmét,
• anyaországi egyházi és kulturális kö-

zösségekkel való kapcsolattartás,
• hagyományőrző rendezvények meg-

szervezése esetleg a települési ön-
kormányzattal, az országos, a megyei 
vagy más települési román nemzeti-
ségi önkormányzattal együttműköd-
ve az alábbi terv szerint:

2023. május  Román bál

2023. július
  „Ismerd meg anyaorszád” kirándulás

2023. augusztus	XII. Román Kulturális 
és Gasztronómiai Nap

2023. szeptember 
   IV. Zakuszka Fesztivál       
2023. december
   Karácsonyi rendezvény

• az együttműködés lehetőségeinek 
keresése alapítványokkal, a települési 
önkormányzattal, annak bizottságai-
val, önkormányzati intézményekkel a 
román lakosságot érintő ügyekben. 

A Mezőkovácsháza Város Roma 
Nemzetiségi Önkormányzata a 
2023. évi költségvetési koncepció 
tárgyalásakor a 31/2022. (X.24.)  
RomaNÖ sz. határozatában megje-
lölte azokat a célokat, amelyeket 
2023. évben meg kíván valósítani. 
Ezek a következők:
• biztosítani a roma nemzetiség érde-

keinek védelmét,
• a roma népismeret, kultúra és hagyo-

mányok megőrzése, felelevenítése,
• hagyományőrző rendezvények meg-

szervezése esetleg a települési ön-
kormányzattal, a megyei vagy más 
települési roma nemzetiségi önkor-
mányzattal együttműködve az aláb-
bi terv szerint:

2023. február - Farsangi mulatság
2023. július - IV. Roma Kulturális és 

Gasztronómiai Nap
2023. december - I. Adventi készülődés
• az együttműködés lehetőségeinek ke-

resése alapítványokkal, a települési 
önkormányzattal, annak bizottsága-
ival, önkormányzati intézményekkel 
a roma lakosságot érintő ügyekben.

Az önkormányzatok üléseiket elfo-
gadott Munkatervük alapján tartják, 
az ülések nyilvánosak.

Közmeghallgatással egybekötött 
nyílt ülését mindkét önkormányzat 
2023. október 30. napján tartja.

Szabóné Faragó Julianna
aljegyző

Mezőkovácsháza város nemzetiségi önkormányzatai

Mindkét nemzetiségi önkormányzat ülésezett január és február hónap-
ban is. Mezőkovácsháza Város Román Nemzetiségi Önkormányzata január 
25-én és február 20-án, míg Mezőkovácsháza Város Roma Nemzetiségi Ön-
kormányzata január 23-án és a február 20-i határozatképtelen ülést köve-
tően február 28-án tartotta ülését.
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Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2023. februári soros ülé-
sén fogadta el a Képviselő-testület által ado-
mányozható kitüntetésekről és díjakról szóló 
25/2006. (XII. 15.) ÖR. sz. önkormányzati ren-
delet módosítását.

A módosítás következtében - az eddig megszo-
kottaktól eltérően - április 30-ig tehető javaslat a 
„Mezőkovácsháza Díszpolgára”, „Mezőkovács-
háza Városért” és a „Mezőkovácsháza Város 
Szolgálatáért” elismerő címek adományozására. 

Ezen elismerések odaítéléséről a Képviselő-tes-
tület dönt. A díszpolgári címből ciklusonként 1 db, 
a  városi szintű kiemelkedő tevékenység elisme-
résére szolgáló kitüntetésből évente 1 db, míg a 
város szolgálatáért járó elismerésből évente 10 db 

adható. A kitüntetések az augusztus 20-i ünnepi 
képviselő-testületi ülésen kerülnek átadásra. 

„Polgármesteri Elismerő Oklevél” kitüntetés 
odaítélésére egész évben folyamatosan tehető ja-
vaslat, évente 15 db elismerés adományozható.

A kitüntetések adományozására minden me-
zőkovácsházi állampolgár, bejegyzett szervezet 
tehet javaslatot. A kitüntetési javaslatnak tartal-
maznia kell a kitüntetés megnevezését, a kitünte-
tésre javasolt személy vagy kollektíva adatait, az 
adományozás alapjául szolgáló tevékenység rész-
letes leírását, valamint a javaslattevő aláírását és 
lakcímét, illetve székhelyét.

Szabóné Faragó Julianna
aljegyző

Változás a városi kitüntetések adományozásában
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:

Önkormányzatunk a köztemetők üzemeltetésével 
kapcsolatos kötelező feladatának ellátásáról Kegyeleti 
Közszolgáltatási Szerződés keretében gondoskodik.

Az üzemeltetéssel 1998-ban a pályázat útján kiválasz-
tott Tajki és Társa Bt-t bízta meg, az ekkor megkötött 
szerződés már több ízben került meghosszabbításra. 

A Képviselő-testületnek a februári soros ülésén, a 
2023. április 30-án lejáró szerződés miatt ismét dönte-
nie kellett a feladatellátásról, ahol az a döntés született, 
hogy a következő 10 évre ismét a Tajki és Társa Bt-vel 
köt szerződést.

KEGYELETI KÖZSZOLGÁLTATÁSI DÍJAK: 	1. Hűtő használati díj
	 1.1.  1-3 napig 10.000,- Ft + Áfa
	 1.2.  4. naptól (Ft/nap) 1.000,- Ft + Áfa
	 2. Kézi kocsi használata 1.000,- Ft + Áfa
	 3. Ravatalozó használati díj 15.000,- Ft + Áfa
	 4. Nyilvántartási díj 1.000,-Ft + Áfa

KÖZTEMETŐFENNTARTÁSI HOZZÁJÁRULÁS DÍJA: Vállalkozásszerűen munkát végzők köztemető-fenntartási 
hozzájárulása: síremlék készítés, karbantartás, javítás síremlékenként 4160.- Ft+ Áfa

TEMETÉSI HELY FELETTI RENDELKEZÉS IDŐTARTAMA

1.) koporsós betemetés, illetve rátemetés napjától számított 25 év, melyet urnás rátemetés nem hosszabbít meg,
2.) sírbolt esetén 60 év,
3.) urnafülke és urnasírhely esetén 10 év,
4.) urnasírbolt esetén 20 év.

Felhívjuk a tisztelt hozzátartozók figyelmét, hogy a temetési hely feletti rendelkezési jog gyakorlása meg-
szűnik, ha a használati idő meghosszabbítás hiányában lejár! A rendelkezési jog gyakorlása megszűnését 
követően a temetési hely újra használatba vehető, ha a megszűnéstől számított egy év eltelt.
Temetési hely újra megváltásához az üzemeltető által kiállított igazolás alapján kell megfizetni a fentiek 
szerinti díjat a polgármesteri hivatal pénztárába (kedd 9.00 – 12.00, csütörtök 13.00 – 15.00). 

Szabóné Faragó Julianna
 aljegyző

MEZŐKOVÁCSHÁZI KÖZTEMETŐK ÜZEMELTETÉSE

A temető üzemeltetését a törvényben, kormányrende-
letben, temetőszabályzatban, továbbá az önkormány-
zati rendeletben, és a kegyeleti közszolgáltatási szer-
ződésben meghatározott rendelkezések szerint kell 
ellátni. A köztemetőkről és a temetkezési tevékenység-
ről szóló 15/2008. (VI. 30.) sz. önkormányzati rende-
let is felülvizsgálatra és ennek eredményeként módo-
sításra került. Módosultak a kegyeleti közszolgáltatási 
díjak és a sírhelymegváltási díjak, valamint lakossági 
igényre a jövőben lehetőség van urnafülke előre törté-
nő megváltására is.

1. A halálesetet követően a hozzátartozók által megvál-
tott sírhely használati díja:
1.1. egyes sírhely és urnasírbolt esetén 17.500,-Ft + Áfa
1.2. kettes sírhely esetén 35.000,-Ft + Áfa
1.3. gyermek egyes sírhely esetén 10.000,-Ft + Áfa
1.4. gyermek kettes sírhely esetén 20.000,-Ft + Áfa
1.5. föld alatti sírbolt esetén 120.000,-Ft + Áfa
1.6. föld feletti sírbolt esetén 200.000,-Ft + Áfa
1.7. urnasírhely esetén 15.000,-Ft + Áfa

Az 1.1.-1.4. és 1.7. alpontok szerinti díjak rátemetés
      esetén is fizetendők.

A 2023. március 15-től érvényben lévő díjak az alábbiak szerint alakulnak:
SÍRHELYMEGVÁLTÁSI DÍJAK

2. Az előre megváltott sírhely használati díja:
2.1. egyes sírhely és urnasírbolt esetén 70.000,-Ft + Áfa
2.2. kettes sírhely esetén 110.000,-Ft + Áfa
2.3. föld alatti sírbolt esetén 170.000,-Ft + Áfa
2.4. föld feletti sírbolt esetén 270.000,-Ft + Áfa
2.5. urnasírhely esetén 50.000,-Ft + Áfa

3. Az urnafülke használati díja 17.500,- Ft + Áfa

4. Előre megváltás esetén az urnafülke használati díja
    60.000,-Ft + Áfa

5. Adományozott díszsírhelyért megváltási díjat nem
     kell fizetni.
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Szomorúan Indult a 2023-as év. Alig két hónap alatt többször is lengett a fekete zászló a
polgármesteri hivatal épületén, hirdetve, hogy városunk egy-egy

 köztiszteletben álló személyisége hunyt el.

Életének 68. évében rövid, súlyos betegséget köve-
tően elhunyt Vargáné Dr. Magony Margit, városunk 
köztiszteletben álló személyisége. Halálhíre előtt nem 
csak családja, közelebbi ismerősei, hanem jelenlegi és 
volt munkatársai, ügyfelei, Mezőkovácsháza lakossága 
is megrendülten áll.

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete, a Mezőkovácsházi Polgármesteri Hivatal 
vezetői, jelenlegi és volt munkatársai különösen mély 
fejhajtással adóznak emléke és munkássága előtt.

Az előtt a nagy szakmai tudással felvértezett, erköl-
csileg feddhetetlen ember, köztisztviselő előtt, aki a 
rendszerváltást követő olykor zűrzavaros történelmi 
időkben elsőként állt Mezőkovácsháza Város Jegyzője-
ként a polgármesteri hivatal élén és segítette felépíteni 
a tanácsi rendszer romjain az új önkormányzatiságot 
településünkön.

Vargáné Dr. Magony Margit, Margitka 1955-ben szü-
letett Kevermesen. 1978-ban kötött házasságot Varga 
Gusztávval, házasságukból két gyermekük született.

1978-ban szerzett állam- és jogtudományi doktori 
végzettséget a Szegedi József Attila Tudományegyetem 
Állam- és Jogtudományi Karán. Pályakezdő fiatal jo-
gászként érkezett városunkba, ahol 1978. február 15-én 
a Mezőkovácsházi Járási Tanácsnál helyezkedett el. A 
járások megszüntetését követően a Nagyközségi, majd 
Városi Tanácsnál folytatta lelkiismeretes hivatalnoki 
tevékenységét. Munkáját mindig magas színvonalon, 
szakmai hozzáértéssel végezte, feladatát hivatásnak te-
kintette.

 Az új dolgok iránt fogékony volt, fontosnak tartotta, 
hogy lépést tartson a változásokkal. Folyamatosan ké-
pezte magát, 1983-ban munka és család mellett a jogi 
szakvizsgát is letette.

Képességei és érdemei tették őt alkalmassá arra, hogy 
az első helyhatósági választásokon megalakult képvise-
lő-testület jegyzővé válassza. Történelmi időszakban, 
1990–1995. között töltötte be ezt a tisztséget, nem kis 
feladatot vállalva, hiszen járatlan úton, követendő min-
ták hiányában kellett a tanácsrendszer megszűnését 
követően az önkormányzatiság jogi alapjait lerakni, 
megteremteni. Nagy szükség volt bátorságára, kivá-
ló problémamegoldó képességére, határozottságára, 
hogy iránymutatásaival egy jól működő szakapparátust 
tudjon felállítani, koordinálja, szervezze a hivatal mun-
káját, hogy szakszerű, megalapozott döntések megho-
zatalában tudja támogatni a polgármestert és a képvise-
lő-testületet. Mindig nagy figyelmet fordított arra, hogy 
tudását, szakmai tapasztalatát megossza kollégáival, 
segítve őket a jó szakemberré válás útján.

Városunkat jegyzőként szaktudásával történelmi át-
alakuláson vezette át, ezzel elévülhetetlen érdemeket 
szerzett magának Mezőkovácsháza történelmében. 

1995 után már nem folytatta közszolgálati tevékenysé-
gét, hanem ügyvédi pályára lépett. Ügyvédként közel há-
rom évtizeden keresztül szolgálta városunk lakosságát.

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete érdemeinek elismeréseképpen 2019-ben a 
„Mezőkovácsháza Város Szolgálatáért” kitüntető címet 
adományozta Vargáné Dr. Magony Margitnak.
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Életének 78. évében elhunyt Dr. Sebők Ferenc, vá-
rosunk köztiszteletben álló személyisége. Halálhíre 
előtt nem csak családja, közelebbi ismerősei, hanem 
Mezőkovácsháza lakossága is megrendülten áll.

Dr. Sebők Ferenc 1945. november 11-én született 
Pusztaottlakán. Első házasságából két gyermeke szüle-
tett, a családdal 1974-ben költöztek Mezőkovácsházára. 
Második házasságát, Illgner Magdolna Zsuzsannával 

Életének 95 évében elhunyt Varjú István.

1929. január 2-án született Endrődön, 1952-ben kötött 
házasságot Kovács Róza Eszterrel. Házasságukból 3 gyer-
mekük született, József fiuk révén két unokával bővült a 
család. Felesége halála óta egyedül élt, 3 gyermekéből ma 
már csak 1 él, ő és két unokája aranyozták be napjait.

Varjú István ny. r. őrnagy rendőri életútja 1953. szept-
ember 04-én kezdődött és 1984. január 31-ig teljesített 
rendőri szolgálatot. Alapfokú szakmai-, körzeti meg-

1993-ban kötötte meg, és 30 évet éltek meghitt, boldog 
kapcsolatban, míg fokozatosan romló egészségi állapo-
ta következtében a szerető férj, apa, nagypapa és remek 
szakember 2023. január 20-án végleg lehunyta szemét.

Állatok iránti szeretete korán megmutatkozott és 
egész életét végig kísérte. Középiskolai tanulmányai 
után Budapesten, 1970-ben szerzett állatorvosi vég-
zettséget.

Mezőkovácsháza lakossága elsősorban állatorvosként 
ismerte. Akár haszonállatokról, akár házi kedvencekről 
volt szó mindig számíthattak szaktudására. Embersége, 
humorérzéke és közvetlensége népszerűvé tette.

Szolgáltatását nem csak a lakosság felé nyújtotta, az 
állattartó nagyüzemek – köztük a Mezőkovácsházán 
működő Új Alkotmány MgTsz. és Új Alkotmány Mező-
gazdasági Kft. – is rendszeresen igénybe vették. Tele-
pülésünkön körzeti állatorvosként, hatósági állator-
vosként és magán állatorvosként tevékenykedett, mely 
tevékenységet 2007. november 10. napjával történt 
nyugdíjazása után is folytatott, hiszen számára ez nem 
munka, hanem hivatás volt. Szabadidejében is szívesen 
foglalkozott kis kedvenceivel, galambokat tenyésztett, 
méheket tartott.

Mezőkovácsháza lakossága az első helyhatósági vá-
lasztásokon megalakult képviselő-testület tagjává vá-
lasztotta, így 1990-1994 között képviselőként is mun-
kálkodott településünk érdekében.

bízotti- és őrsparancsnoki végzettségére figyelemmel 
előbb közrendvédelmi szakterületen teljesített szolgála-
tot, mint járőr, körzeti megbízott, tiszthelyettes nyomozó, 
őrsparancsnok, valamint őrsparancsnok helyettes beosz-
tásokban, majd a Rendőrtiszti Akadémia elvégzése után 
szabálysértési előadói beosztásban dolgozott nyugdíja-
zásáig. Füzesgyarmaton, Mezőberényben, Kunágotán és 
1962. 03. 22-től Mezőkovácsházán teljesített szolgálatot. 
Kiváló munkájáért több esetben részesült elismerésben, 
kitüntetésben:
1957-ben Kiváló Szolgálatért Érdemérem,
1965-ben Közbiztonsági Érdemérem, arany fokozat,
1973-ban Közbiztonsági Érdemérem, ezüst fokozat,
1980-ban Haza Szolgálatáért Érdemérem, bronz fokozat,
1981-ben Kiváló Munkáért Érdemérem, ezüst fokozat.

Mezőkovácsházán több generáció sajátította el a KRESZ 
alapjait Pista bácsi szigorú, de következetes oktatói tevé-
kenységének köszönhetően, melyet aktív dolgozóként és 
nyugdíjazása után is lelkesen végzett.

A mezőkovácsházi lakosok bizalmat szavazva részére, 
a 1994. évi helyhatósági választásokon önkormányzati 
képviselővé választották. A megválasztott Képviselő-tes-
tület is bizalmat szavazott neki, így 1994 -1998 között 
alpolgármesterként szolgálta városunkat. 

Fokozatosan romló egészségi állapota következtében 
városunk köztiszteletben álló személyisége, a szerető apa 
és nagypapa 2023. február 19-én végleg lehunyta szemét.

Mezőkovácsháza Város Önkormányzata
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A Mezőkovácsháza Város Önkormányzata fenn-
tartásában működő Mezőkovácsházi Négy Évszak 
Óvoda és Bölcsőde óvodai beiratkozási rendje a 
2023/2024. nevelési évre:

1./ Beiratkozás időpontja és helyszíne:
2023. április 24., 25., 26., 27. (hétfő, kedd, szerda, csü-

törtök) 8.00 – 17.00 óra között
	 Helyszín: Mezőkovácsháza Árpád köz 6.
2023. április 24.. 25., 26., 27. (hétfő, kedd, szerda, csü-

törtök) 8.00 – 17.00 óra között
	 Helyszín: Mezőkovácsháza Táncsics u. 38.

2./ A nevelési év 2023. szeptember 1. napjától 2024. 
augusztus 31. napjáig tart.

3./ Az óvoda felvételi körzete: 
- Az Árpád közi és Petőfi utcai telephelyek felvételi 

körzete: 
  Mezőkovácsháza Bem József utca, Ady Endre utca, 

Sármezey Endre utca, Szabadság utca, Dózsa György 
utca, Hunyadi János utca, Kalocsa Róza utca, Kossuth 
Lajos utca, Árpád utca, Hársfa utca, Hősök tere, Deák 
Ferenc utca, Nyírfa utca, Bajcsy-Zsilinszky Endre utca, 
Széchenyi István lakótelep, Ifjúsági lakótelep, Battonyai 
út, Rózsa utca, Vásárhelyi Sándor utca, Arany János utca, 
Csillag utca, Petőfi Sándor utca, József Attila utca, Árpád 
köz, Alkotmány utca, Jókai Mór utca, Puskin utca, Béke 
utca, a világnézetileg el nem kötelezett nevelést igény-
lők részére Battonya település közigazgatási területe.

- A Táncsics utcai telephely felvételi körzete:
Mezőkovácsháza Orosházi út, Móra Ferenc utca, Beth-
len Gábor utca, Kinizsi Pál utca, Kodály Zoltán utca, Tán-
csics Mihály utca, Rákóczi Ferenc utca, Mikes Kelemen 
utca, Tanya, a világnézetileg el nem kötelezett nevelést 
igénylők részére Kaszaper, Végegyháza, Nagybánhegyes 
települések közigazgatási területe.

4./ Az óvodába integrálható sajátos nevelési igényű
   gyermek, sérülés specifikum szerint:
● testi fogyatékos (mozgáskorlátozott),
● gyengén látó,
● enyhe fokban hallás sérült,
● enyhe értelmi fogyatékos,
● a fejlődés egyéb pszichés zavarával (súlyos tanulási, 

figyelem vagy magatartás-szabályozás zavarral) küzdő 
gyermek.

5./ A beiratkozással kapcsolatos fontos tudnivalók:
Az óvoda a gyermek hároméves korától a tanköte-

lezettség kezdetéig nevelő intézmény. Az a gyermek, 
amely 2023. augusztus 31. napjáig a harmadik élet-
évét betölti, a nevelési év kezdő napjától legalább napi 
négy órában óvodai foglalkozáson vesz részt. A szülő az 
óvodai nevelésben történő részvételre jogszabály alap-
ján kötelezett gyermekét köteles beíratni a hirdetmény-
ben meghatározott időpontban, vagy az óvodalátoga-
tási kötelezettség alól felmentését kérni. A napi négy 
órában óvodai nevelésre kötelezett gyermek szülője, ha 
gyermeke az óvodakötelezettségét külföldön teljesíti, 
köteles arról a beiratkozás idejének utolsó határnapját 
követő tizenöt napon belül írásban értesíteni az Okta-
tási Hivatalt.

Az a szülő vagy törvényes képviselő aki a szülői 
felügyelete vagy gyámsága alatt álló gyermeket kel-
lő időben az óvodába nem íratja be szabálysértést 
követ el.

Az óvoda vezetője az óvodai felvételi, átvételi kére-
lemnek helyt adó döntését írásban, a kérelem elutasí-
tására vonatkozó döntését határozati formában közli a 
szülővel. Az óvodai felvétel tárgyában meghozott dön-
tés közlésének határnapja: 2023. május 30.

Az óvodavezető döntése ellen a közléstől számított ti-
zenöt napon belül érdeksérelemre hivatkozással a jegy-
zőhöz lehet kérelmet benyújtani.

6./ A beiratkozáshoz szükséges okmányok,
       dokumentumok:

●  a gyermek nevére kiállított személyazonosságot 
igazoló hatósági igazolványok (személyi igazolvány 
vagy útlevél)

● lakcímet igazoló hatósági igazolvány (lakcímkártya)
● a gyermek TAJ kártyája
●  a szülő személyazonosságát igazoló hatósági igazol-

ványok (személyi igazolvány, útlevél vagy vezetői enge-
dély)

● nem magyar állampolgár esetén az ország területén 
való tartózkodás jogcímét igazoló okirat

● egyéb, a gyermek egészségügyi állapotát és óvo-
daérettségét, sajátos nevelési igényét, hátrányos hely-
zetét igazoló dokumentum (orvosi igazolás, szakértői 
vélemény, gyermekvédelmi kedvezményről szóló hatá-
rozat… stb.)

● amennyiben a szülő egyedül gyakorolja a szülői jo-
gokat az arról szóló hivatalos dokumentum (Gyámhiva-
tali határozat, bírói ítélet, stb.) 

● Egyéb szükséges dokumentum: (az adatok pontos 
rögzítése érdekében): a gyermek születési anyakönyvi 
kivonata.

HIRDETMÉNY

AZ ÓVODAI BEIRATKOZÁS IDEJÉRŐL ÉS AZ ÓVODAI JOGVISZONY
LÉTESÍTÉSÉVEL ÖSSZEFÜGGŐ ELJÁRÁSRÓL
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December 9-én nagyszabású ren-
dezvény keretein és berkein belül 
került megrendezésre a Mozogjunk 
Együtt Petráért, jótékonysági futás és 
kerékpározás.
A kovácsházi származású Józsa Petráért 
és családjáért mozgott a város apraja 
nagyja. Ha mindez nem lett volna elég, 
városunkba érkezett a Pick Szeged teljes 
U16-os csapata, valamint a szegedi vízi-
labda csapat is képviseltette magát. A ne-
vezési díj egy darab kupak volt, melyhez 
önkormányzatunk további 5 kg-ot tesz 
hozzá. A Városháza elől induló túra az 
Ipari Parkba érkezett, ahol az MKH Fog-
lalkoztató KFT. új telephelyének megnyi-
tója, valamint az inkubátorház ünnepé-

Jótékonysági futás egy nemes ügy érdekében

lyes átadójához csatlakozott a program.
A befutónál személyesen Petra is adott 

át érmeket az érte futó gyermekeknek és 
felnőtteknek egyaránt. Az éremátadás-
nál jelen volt Erdős Norbert országgyű-
lési képviselő úr, Pántya Imre, a Békés 
Megyei Kormányhivatal főosztályvezető 
ura, Csepreghy Elemér polgármester úr 
és Hegyes István az MKH Foglalkoztató 
KFT. igazgató ura, továbbá Béni Attila úr, 
a Mezőkovácsházai Járási Hivatal vezető-
je is. A túrázók megvendégelését köszön-
jük a Mezőkovácsházi Humán Szolgálta-
tó Központ munkatársainak.

Remek hangulatú esemény részesei le-
hettünk egy nemes cél érdekében!

Gigacz Balázs

A Magyar Kultúra Napja alkalmá-
ból Mezőkovácsháza Város Önkor-
mányzata január 23-án köszöntötte 
a kultúra területén dolgozókat, te-
vékenykedőket. 

Szabóné Faragó Julianna aljegyző be-
vezetőjét követően Csepreghy Elemér 
polgármester mondott ünnepi beszédet, 
majd Láda Mihály zongorista-énekes 
műsora szórakoztatta a zsúfolásig meg-
telt könyvtárban az egybegyűlteket. Ezt 
követően Ale Zsuzsanna a Csillagszemű 
Bábcsoport vezetője vehette át a Kalocsa 
Róza Művelődési Központ elismerését. 
A program további részében Albertus 
László könyvtárigazgató köszöntötte a 
könyvtár 70 éves évfordulója alkalmából 
egykori és jelenlegi kollégáit. Díszokle-
vélben részesült Szentiványi Lászlóné, 
Elekiné Macsányi Melinda, Balázs Kata-
lin, Ádám Andrásné egykori könyvtáro-

sok, míg a jelenlegi kollektívából Strifler 
Károlyné, Szőke Mónika, Vágási Szabolcs, 
valamint az igazgató Albertus László is.

A program végén a meghívottak ven-

Mosolygó gyermekszemek

Karácsonyi csoda történt decem-
ber 23-án, amikor is 100 gyermek 
részére Karácsonyi ajándékcsomag 
került kiosztásra. 

A csomagokat a Győri Baptista 
Gyülekezet gyűjtötte, a Mezőko-
vácsházi Házicsoport és a Mezőko-
vácsházi Humán Szolgáltató Köz-
pont együttműködésével került a 
csillogó szemű gyerekekhez.

GB

A KULTÚRA TERÜLETÉN DOLGOZÓKAT KÖSZÖNTÖTTÉK

déglátásban részesültek, ahol a pohárkö-
szöntőt Albertus László könyvtárigazga-
tó mondta.

Gigacz Balázs
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Az Adományok Háza Egyesület és a Dolcetta KFT. együtt-
működésének keretében, 2022.12.02.-án, a Dolcetta Kft.-
től, Farkas József Műszaki vezető  közreműködésével 165 
kg édesség élelmiszer adományt kapott városunk (szalon-
cukor, linzer, ostya), melyet a Kovácsházi gyerekek, lakos-
ság részére osztott ki a közreműködő szakemberekkel a 
városi karácsonyi rendez-
vények folyamán. 

2023 januárjában ezt kö-
vetően újabb kb. 42 kg 
édesség (ostya) érkezett, 
melyet a télűző rendez-
vény keretein belül fo-
gyaszthattak díjmentesen 
a programra kilátogatók.

 Farkas Józsefnek és a 
Dolcetta KFT.-nek ezúton 
is köszönjük a támogatást.

GB

BÖLCSŐDEI INVITÁLÓ

Kedves Szülők!

Egy kis gyermek érkezése mindig nagy örömet jelent 
a családok életében. A gyermek érkezésével nem csak 
az öröm, hanem a szülői felelősség és tudatosság is 
nagyon fontos tényezővé válik annak érdekében, hogy 
családi életünk jól kiszámítható és kiegyensúlyozott le-
gyen. Ezért már gyermekük megszületése utáni hóna-
pokban nagyon fontos kérdés eldönteni, hogy az anyu-
ka mikor akar visszatérni a munka világába.

Korszerűen felszerelt, jelenleg 38 férőhelyes bölcső-
dénket 2011. december 01-től működtetjük.

Amennyiben Ön a munkába való visszatérést 2023. 
szeptember 01. és 2024. január 01. között tervezi, kérem, 
hogy gyermeke bölcsődei ellátásának jövőbeli igényét 
mielőbb jelezze a bölcsődénk felé személyesen vagy a 
következő elérhetőségeken:

Schultzné Lipták Éva Barbara
bölcsőde szakmai vezető,

Tel: 06 30 640 1223
E-mail: negyevszakbolcsi@gmail.com

Szedlacsekné Farsang Margit
intézményvezető

Új támogató a városi rendezvények 
sikerességéért
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Országosan már több óvodában 
és iskolában is tartanak kisállat te-
rápiás foglalkozásokat, amely egy 
különleges lehetőség arra, hogy a 
gyerekek biztonságos formában 
megtapasztalják az állatok közelsé-
gét és közben tanulhatnak a kutyá-
ról és viselkedéséről.

A kutya-ember kötődés ismert pozitív 
érzelmi hatásai igen erős motivációként 
hatnak a gyermekekre, a kutya közremű-
ködésével a különböző játékos feladatok 
elvégzése egyfajta szórakozás, fejlesztő 
kikapcsolódás a gyermekek számára.

Felkeltette az érdeklődésemet ez az 
alternatív pedagógiai módszer, amit sze-
rettem volna kipróbálni a csoportomban.  
Ekkor jött a lehetőség, hogy indítanak 
„kutyaterápiás képzést”, aminek nagyon 
megörültem. A tanfolyam elvégzése biz-
tosította a szakmai hátteret a foglalkozás 
megszervezéséhez és lebonyolításához. 

A másik szükséges dolog a szülők tá-
mogatása volt, hogy partnerek legyenek, 
hiszen ennek a játékos foglalkozásnak 
anyagi vonzata is van. Ezúton is sze-
retném megköszönni a szülőknek a tá-
mogatást és az intézmény vezetőjének, 
hogy a szakmai megújulásomat segítette 
a képzés támogatásával. 

Ezután felvettem a kapcsolatot a 
Dogland Segítőkutya Alapítvány vezető-
jével, aki biztosította a csoport számára 
a terápiás kutyát. A kutya „Maya” névre 
hallgat, fehér színű közép uszkár, nagyon 
okos kutyus, jelre ugat, kosarat visz a 
szájában, táncol, és még sok más trükköt 
ismer, amivel elvarázsolta a gyermeke-

ket. Maya az a terápiás kutya, aki minden 
Napraforgó csoportos kisgyermek arcá-
ra mosolyt csalt és vidámságot hozott a 
csoportba.

Pedagógusként feladatom az volt, hogy 
összeállítsam és levezessem a gyermek-
csoport képességeinek megfelelő terá-
piás órát, a kutya felvezetőjével együtt-
működve, hiszen a kutya feladatvégzésre 
történő alkalmasságát ő tudja megítélni. 

A foglalkozást a farsang hetére szer-
veztem, a játékos feladatokat is e köré 
csoportosítottam. Ezeket a foglalkozá-
sokat 10-12 gyermekkel lehet egyszerre 
megvalósítani, ezért két csoportba vol-
tak osztva a gyerekek, amelynek időtar-
tama 2x40 perc volt.

A gyerekek nagyon élvezték a foglalko-
zás minden pillanatát. A kutya minden 
óvodással testközeli helyzetbe került, 
mindenki megérinthette, megölelhette. 
A közös játék aktivizálta a gyermekek 
figyelmét, fejlesztette mozgásukat, ér-
zelmi intelligenciájukat, elősegítette az 
általános ismeretszerzésüket, bővítette 
szókincsüket, oldotta beszédgátlásukat.

„VARÁZSMANCSOK”
Kutyás örömök az óvodában!

A kutyával közös játék érzelmi bizton-
ságot, örömélményt nyújtva, mély em-
léknyomokat hagyott a gyermekekben 
miközben megtanulták, hogyan bánja-
nak a kutyával. 

Remélem, lesz még rá lehetőség, hogy 
sok ilyen közös kutyás élményben legyen 
részünk a gyerekekkel közösen!

Rókáné Kovács Anna, óvodapedagógus

A Mezőkovácsházi Városi Könyvtár 
szervezésében 2023. február 5-én im-
máron hetedik alkalommal valósult 
meg a téltemető, tavaszváró Télűző 
rendezvény, amelyen a hideg és csí-
pős idő ellenére szép számban részt 
vett a város és a környező települések 
lakossága.

A mohácsi busók 2016 óta minden 
évben ellátogatnak Mezőkovácsházára, 
hogy részvételükkel elűzzük a telet, mely 
által mindazok, akiknek nincs lehetősé-
gük Mohácsra elutazni, megismerhetik a 
sokác néphagyományokat, a busójárást. 
Az idei évben egy régi hagyományt fel-

TÉLŰZÉS A
MOHÁCSI BUSÓKKAL

elevenítve gondűző cédulák írására is 
lehetőségük volt a rendezvényre látoga-
tóknak, melyeket a kiszebáb hátizsákjá-
ba dobva, a kisze elégetésével mintegy 
elengedve azokat, szabadítjuk fel lelkün-
ket a bajok súlya alól.

Programunk első állomásaként az ér-
deklődők a könyvtár emeletén négyál-
lomásos kézműves foglalkozáson vehet-
tek részt, ahol lehetőségük volt álarcok, 
bohócos hűtőmágnesek, busós fejek és 
színes ceruzatartók készítésére. Az ál-
lomásokon szeretettel várta a gyereke-
ket és természetesen a nagyobbakat is 
Kmetykó Gyuláné Marika néni, Adok Eri-
ka, Pappné Jámbor Anikó és Szeverényi 
Stella. 

Tíz óra után a könyvtár épülete előtt 
már nagy tömeg várta a mohácsi busó-
kat, akik ebben az évben is hatalmas 

népszerűségre tettek szert. Barbi Zsolt 
köszöntése után végül útnak indultunk, 
amelynek keretében a sort a kiszebáb, 
Aranka vezette.

Folytatás a következő oldalon 
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Folytatás az előző oldalról:

Az Ifjúsági lakótelepnél az elmúlt 
évekhez hasonlóan ismét táncra hívta 
a Mahovics-OK Társulat a táncos lábú, 
vállalkozó szellemű érdeklődőket, mely 
után utunkat folytatva a Deák, majd az 
Alkotmány utcákon továbbhaladva a Ka-
locsa Róza Művelődési Központ mögötti 
térre értünk. Itt meleg tea, forralt bor és 
többféle ízesítésű nápolyi várta a kiszét 
kísérőket. A jó hangulatról és a felmele-
gedésről a továbbiakban a Mahovics-OK 
Társulat táncháza, és a busók zenéjére 
történő körtáncok gondoskodtak. A ki-
szebáb körüli mulatságok zárásaként az 
idő kegyességének köszönhetően végül 
sikerült elégetnünk Arankát is, a gon-

dokkal, bajokkal tele lévő erszényével 
együtt, bízva a tavasz elérkezésében és 
a kellemetlenségek, bosszúságok elke-
rülésében a boldog és a gondtalan szebb 
jövő érdekében.

Köszönjük a közreműködést
és a támogatást: 

- Barbi Zsoltnak,
- a Kalocsa Róza Művelődési Központnak,
- a Humán Szolgáltató Központnak és a
  Napközi Konyhájának,
- a Mohácsról érkezett busóknak,
- a Mahovics-OK Társulatnak,
- a Manőver Zenekarnak,
- Puju Jánosnak és feleségének, Pujuné
  Deme Anitának,
- Mucsi Pálnak,
- a Dolcetta Kft.-nek és
- a Mezőkovácsháza Polgárőr Egyesületnek.

Köszönjük, hogy velünk tartottak!

Szőke Mónika, könyvtáros

Január 13-án ült össze idén először 
az új tagok csatlakozására változatla-
nul nyitott Csodaország Olvasókör, igaz 
ekkor még a szokásoshoz képest ke-
vesebben, mindazonáltal tudva távol-
maradó tagjainkról is, milyen évet zár-
hattak a tavalyi évben, és mely művek 
voltak a kedvenceik, hiszen mintegy 
szoros kötelékként folyamatosan tart-
juk a kapcsolatot a találkozók között is.

Az ünnepek elmúltával és az óév el-
búcsúztatásával, nagy reményekkel 
köszöntöttük a 2023-as évet, amely 
előreláthatólag fantasztikus könyvek 
megjelenését tartogatja a jövőben, távoli 
tájakra kalauzolva olvasóikat, mély érzé-
sek megélésének lehetőségével. 

A CSODAORSZÁG OLVASÓKÖR 2022-ES TOP30 OLVASMÁNYA

1. Bauer Barbara: Elsuttogom százszor
2. Bauer Barbara: Most élsz
3. Bauer Barbara: A szív szabadságharcosai
4. Corina Bomann: Sophia reménye
5. Ella Carey: New York-i titok
6. Julie Clark: Az utolsó járat
7. Lorna Cook: Az elfeledett falu
8. Diney Costeloe: Az űzött család
9. Csernovszki-Nagy Alexandra:
     Mimi regénye
10. Luca Di Fulvio:
        A fiú, aki éjjel meglátta a napot
11. Nicholas Evans: A suttogó
12. Fábián Janka: Az Anna-bál szerelmesei
13. Ken Follett: Évszázad-trilógia
       1.– A titánok bukása
14. Ken Follett: Évszázad-trilógia
       2.– A megfagyott világ

A találkozó során 
első ízben a 2022-es 
olvasmányokat beszél-
tük meg, a decemberi 
kedvencekkel kezdve 
– Lucinda Riley: Helena 
titka; Nicholas Sparks: 
Menedék; T. A. Williams: 
Álmaimban Toszkána; 
Antonio Iturbe: Az 
auschwitzi könyvtáros; 
Lidia Maksymowicz: 
A kislány, aki képtelen 
gyűlölni; Madeline Mar-
tin: Az utolsó könyvesbolt Londonban 
- melyeket az összes olvasások számai 
követtek. A kör állandósult tagjaiként, 

szám szerint hatan összesen együtt 420 
könyvet és 154.512 oldalt olvastunk el, 
amelyek közül mindannyian kiválasz-
tottuk azt a TOP5 olvasmányunkat, me-
lyek igazán meghatározóak voltak szá-
munkra, amely által így megszületett a 
Csodaország Olvasókör 2022-es évének 
TOP30 könyve

A körben mindannyian úgy gondol-
juk, hogy szép évet zárhattunk az olvas-
mányok tekintetében, és bízunk benne, 
hogy a jövőben is hasonlóan izgalmas 
és letehetetlen könyvek fordulnak meg 
a kezeink között, mélységeket és magas-
ságokat megjárva, beutazva a világot és 
a múltat. A tavalyiak mellett természete-
sen szóba kerültek az idei év első kötetei, 
illetve a jövőbeli olvasmányterveink is. 

A TOP-olvasmányainkból is kitűnik, 
hogy igazán változatos témákban és 
műfajokban olvasunk, mégis a könyvek 
szeretete által egy összetartó családdá 
kovácsolódtunk, amelyhez a februári 
találkozónk során egy új tagunk csat-
lakozott, sok-sok szeretettel fogadva őt 
köreinkbe.

Szőke Mónika, könyvtáros.

15. Colleen Hoover: November 9.
16. Colleen Hoover: Verity
17. Dane Huckelbridge: Vízkastély
18. Antonio Iturbe:
       Az auschwitzi könyvtáros
19. Sarah Jio: Párizs összes virága
20. Karády Anna: A füredi lány
21. Vi Keeland: Hívatlan vendég
22. Ariel Lawhon: Fedőneve Hélène
23. Palotás Petra: Igazgyöngyök
24. J. L. Perry: Tizenkilenc levél
25. Kelly Rimmer: A varsói árva
26. Nora Roberts: Örökség
27. Janet Skeslien Charles:
       A párizsi könyvtár
28. Nicholas Sparks: Menedék
29. Danielle Steel: Erkölcsi iránytű
30. Fiona Valpy: Emlékek tengere

A 2022-es év TOP30 könyve
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KÖNYVTÁRI
FOGLALKOZÁSOK
Az elmúlt évekhez hasonlóan idén 

is folytatódnak a könyvtári órák, me-
lyek során igyekszünk színes és válto-
zatos foglalkozásokat biztosítani az 
óvodás és az általános iskolás gyer-
mekek számára.

A lassú évkezdést követően az idei év 
első könyvtári órájának témáját a Ma-
gyar Kultúra Napja szolgáltatta, amely-
nek keretében a kisebbek a mesék és a 
magyar népmesék világában kalandoz-
hattak, míg a nagyobbak a Himnusz 200. 
évfordulójának alkalmából egy rövid 
összefoglalót követően a magyar kultúra 
fellegváraiként és közvetítőiként műkö-
dő könyvtárak kialakulásába, múltjába 
tekintettek be, melynek központi vázát 
végül a 70 éves Mezőkovácsházi Városi 
Könyvtár története tette ki, megemlé-
kezve a kezdetekre, a nehézségekre, a 
szakmai sikerekre, a változásokra, de 
mindenekelőtt a könyvtár fontosságára. 

A kultúra napi megemlékezést köve-
tően február elején egy fontos időjósló 
néphagyomány alkalmából jártak ná-
lunk a Mezőkovácsházi Négy Évszak 
Óvoda és Bölcsőde nagycsoportos gyer-
mekei, akik a MEDVE-NAPOK keretében 
megismerték a 8 medvefajtát, a legna-
gyobbtól (jegesmedve) a legkisebbig 
(maláj medve), miközben találkoztak is-
mert és kevésbé ismert híres medvékkel 

is, – Füles Mackóval; TV-Macival; Vackor-
ral; Maci Lacival és Bubuval; Micimac-
kóval; Balu kapitánnyal; Baluval; Med-
vével a Franklin-sorozatból; Medvével, 
a Másha és a Medvéből; Larsszal, a kis 
jegesmedvével; A gumimacikkal; a Gon-
dos Bocsokkal; Normmal, az északival; 
Kenaival és Kudával; valamint Telegdi 
Ágnes Barnabásával - amely alkalmat 
adott akár a nosztalgiázásra, vagy új 
kedvencek felfedezésére is. A gyerekek 
a vidám perceket követően vicces képek 
és tények kíséretében megtudták azt is, 
hogy a medvék sok mindenben hason-
lítanak ám az emberekhez. A medvés 
mesekönyvek, képeskönyvek és ismeret-
terjesztő művek megtekintését követően 

pedig kézműves foglalkozás keretében 
alkottak a csöppségek szebbnél-szebb, 
kreatívabbnál-kreatívabb medvefiúkat 
és medvelányokat!

A medvék után február közepétől pe-
dig Farsangi QR-kódos kalandozós játék-
ra invitáltuk meg a gyerekeket, akik az 
időszaknak megfelelően farsanghoz kap-
csolódó különböző feladatokon át járták 
be a könyvtár tereit, miközben gyakorol-
hatták a könyvtár használatát is, megke-
resve az adott, feladathoz tartozó doku-
mentumot vagy bujdokoló medvét. 

Reméljük, hogy jól érezték magukat ná-
lunk, bízva a mihamarabbi viszontlátás-
ban, hiszen a könyvtár visszavárja őket!

 Szőke Mónika, könyvtáros

Két év kihagyás után nagy örö-
münkre 2022 decemberében meg 
tudtuk szervezni a már hagyomány-
szerűvé vált mesevetélkedőnket, 
amelyet minden évben más-más 
író meséiből állítunk össze. Az idei 
évben Csukás István meséi szolgál-
tattak megfelelő keretet a vetélke-
dőnkhöz.

Elvarázsolt gyermekkönyvtárunk 
ennek köszönhetően a december 13-16. 
között igazi gyermekparadicsommá 
változott, amelyet szívből jövő kacajok 
és a csapatok közötti versenydrukk tett 
hangossá.

 Az ismert és megismert mesék által, 
megelevenítve egy-egy Csukás-karak-
tert, - akik őrzik és ápolják, valamint 
felejthetetlenné teszik emlékét – talál-
kozhattak a fiatalok a kedves és ara-
nyos Picurral (Karkó Csenge), a nagy 
vadász Brum Brum Brúnóval (Vágási 

Szabolcs), a halak rémeként elhíresült 
nagy ho-ho-ho horgásszal (Dékány 
Mihály), és a csokiimádó Gombóc Ar-
túr egyik nagy cimborájával, Madár-
védő Golyókapkodóval (Pelle Pálné és 
Albertus László) is.

„CSUKÁS ISTVÁN MESEVILÁGA” - MESEVETÉLKEDŐ 2022
A zsűri tagjai: Elekiné Macsányi Melinda – 
egykori könyvtárosunk -, Németh Gyu-
láné Valika - volt tanító néni -, és Virág 
Mihályné Manyika – nyugalmazott óvó 
néni – voltak. Köszönjük a zsűriben vég-
zett munkájukat, mellyel hozzájárultak 
a mesevetélkedő sikeréhez.

 A történetekhez kapcsolódóan el-
méleti (meserészlet felismerés, igaz-
hamis, ki mondta kinek?, totó) és 
ügyességi feladatokban (majomdobáló, 
vakfűzés, kókuszdió egyensúlyozás, 
hol a csőre?) is összemérték magukat 
az évfolyamok, amelynek lényegi ele-
me mégis a részvétel és a játék volt.

Nagyon szépen köszönjük ezúton is 
a felkészítő óvó – és tanító néniknek a 
munkájukat. Bízunk benne, hogy min-
denki jól érezte magát nálunk, jövőre 
találkozunk – ugyanígy, ugyanitt - !
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A József Attila -, és Szent Imre-dí-
jas írónő, szerkesztő és dramaturg, 
a TV hőskorában a gyermek – és ifjú-
sági műsorok alapjainak megterem-
tője az idén ünnepelte volna a 100. 
születésnapját.

E kerek évforduló kapcsán érkezett 
meg hozzánk is 2022 novemberében 
a Móra Könyvkiadó jóvoltából az a 
vándorkiállítás, amelynek keretében 
megemlékezhettünk e különleges sze-
mélyiség életéről és kiemelkedő mun-
kásságáról. Nevéhez számtalan mese, 
mese – és ifjúsági regény, ismert me-
sesorozat fűződik, mely által egy kis 
időutazásban vehettek részt a fiatalok 
és a nosztalgikus kedvű érdeklődők. A 
kiállítást megtekintő csoportok felele-

BÁLINT ÁGNES EMLÉKKIÁLLÍTÁS

A 15. század derekán a Dél-Alföld te-
kintélyes birtokosai közé tartozott Ma-
róti Lajos és fivére, Maróti Mátyus. Sok 
más település mellett ők voltak a gyu-
lai vár urai. Jogot formáltak Kunágota 
és Szilas (Kwnagatha et Zylas) birtok-
lására is. Ez a két helység akkor Zaránd 
vármegyében feküdt.

 Zaránd megyét ma hiába keressük 
a térképen, a hajdani megye egy része 
azonban napjainkban Békés várme-
gye területét gyarapítja. Mátyás király 
nádora, Guthi Ország Mihály engedett 
Marói Lajos és Mátyus kérésének. 
1463. március 9-én utasítást adott a 
nádor, hogy Kunágotát és Szilast iktas-
sák Maróti Lajos és Mátyus tulajdoná-
ba. Az iktatást Szent Gergely pápa ün-
nepén, vagyis március 12-én végezték 
el. Az eseményen jelen volt a szomszéd 
birtok képviselője, Farkas Dénes, ko-
vácsházi falunagy is (Dyonisius Far-
kas, villicus de Kowachhaza), aki a ko-
vácsházi földesurat, Besenyő Bálintot 
(Valentinus Bessenew) helyettesítette.

Ebben az összefüggésben jelent meg 
tehát Kovácsháza neve az oklevélben. 

A birtokba iktatásról az aradi káptalan 
állított ki oklevelet, az iktatás tizen-
ötödik napján, vagyis 1463. március 
26-án. A szép oklevél az interneten is 
megcsodálható a Hungaricana gyűj-
teményében (MNL-OL-DL 15818. szá-
mon.) Az oklevél pecsétjén az aradi 
káptalan védőszentjének, Szent Már-
ton püspöknek képe látható.

Még mindig Mátyás uralkodott Ma-
gyarországon, amikor további oklevél 
emlékezett meg Kovácsházáról. Az 
1489. esztendőben járunk. Ez az év 
változást hozott a település birtoklá-
sában. Besenyő Bálint fia, István szo-
rult anyagi helyzetbe jutott, ezért 500 
aranyforint kölcsönt vett föl mostoha-
apjától, Czéczey Lőrinctől. A kölcsön 
fejében Bessenyő István zálogba adta 
birtokainak egy részét Czéczey Lő-
rincnek és Lőrinc fivérének, Máténak: 
Kovácsháza mezővárosnak, valamint 
több más dél-alföldi faluban levő ré-
szének felét adta a Czéczey-fivéreknek. 
Az szerződés Kovácsházát az oppidum 
megjelöléssel illette, amit mezőváros-
ként szoktunk fordítani. A többi helysé-

KOVÁCSHÁZA ELSŐ ISMERT EMLÍTÉSÉNEK ÉVFORDULÓJA

venítették a Bálint Ágneshez köthető 
mesesorozatokat, illetve azoknak hí-
res és közkedvelt szereplőit, akik közül 
találkozhattak Böbe babával, Mazso-
lával, Tádéval, Manócskával, Frakkal, 
Szerénkével és Lukréciával. Néhány 
epizód erejéig pedig részesei is lehet-
tek az írónő varázslatos világának, 
mindezt kiegészítve a nagyobbak szá-
mára a sorozatok elkészítésének érde-
kességeivel, kulisszatitkaival, mélyeb-
ben betekintve az ő nem mindennapi 
életének részleteibe. 

A vándorkiállítás könyvtárunk jó-
voltából a Könyvtárellátási Szolgáltató 
Rendszer keretében hozzánk tartozó 
kistelepüléseinkre is eljutott, még több 
gyermeknek és felnőttnek okozva ezál-

tal sok-sok örömet, pozitív visszajelzé-
seket kapva mindenhonnan. Ahogyan 
az írónő is mondta: „Csodaszép életem 
volt. Meseszép.”

Szőke Mónika, könyvtáros

get a possessio –birtok– szóval nevezte 
meg. Eszerint Kovácsháza a szerződés 
összeállítóinak szemében kiemelt je-
lentőséggel bírt a felsorolt többi hely-
séggel – Hodos, Bodrog, Bökényfalva, 
Szentdemeter, Köblös birtokokkal– 
összehasonlítva. Kovácsházát egyéb-
ként Arad vármegyébe sorolta a szer-
ződés szövege. Külön érdekesség, hogy 
a fenti üzletről nem a közeli Aradon, 
hanem a felvidéki Jászó premontrei 
prépostságban állították ki a hivata-
los iratot, Szent Bálint vértanú ünnepe 
utáni hétfőn, vagyis 1489. február 16-
án. A jászói prépostságnak Keresztelő 
Szent János volt a védőszentje.

Kovácsháza középkori története 
még több más érdekességet tartogat. 
Milyen kapcsolat fűzte Kovácsházát 
Beatrix királynéhoz és a Mátyás király 
halálát követő trónviszályhoz?

Mi köze volt Kovácsházának Horvát-
országhoz és a nyúlszigeti Domonkos 
Nővérekhez?

Mit tudunk a kovácsházi jobbágyok ka-
szaperi hatalmaskodásáról, 1469-ben?

A Magyar Nemzeti Levéltár Békés 
Vármegyei Levéltára 2023 májusára 
konferenciát szervez Mezőkovácshá-
za önkormányzatának támogatásával, 
melynek keretein belül felidézhetjük a 
térség középkori történetét.

Találkozzunk május 19-én!

Dr. Halmágyi Miklós

2023 tavaszán kerek évfordulóra emlékezhet Mezőkovácsháza.
560 évvel ezelőtt – 1463-ban – keltezték azt a latin nyelvű okleve-
let, melyben – mai ismereteink szerint – először írták le Kovácsháza 
(Kowachhaza) nevét. Az évforduló alkalmat kínál arra, hogy felidézzük 
a település középkori múltját. Gondolatban visszarepülhetünk Mátyás 
király korába, szólhatunk Kovácsháza és a környék nemesi családjai-
nak és jobbágyaiknak viselt dolgairól.
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„Múlt nélkül nincs jövő, s mennél gaz-
dagabb a múltad, annál több fonálon ka-
paszkodhatsz a jövőbe.”

Babits Mihály

Ennek az idézetnek a szellemiségé-
ben indult útnak egy rendhagyó múlt-
idézés a Mezőkovácsházi Városi Könyv-
tárban Albertus László vezetésével. 

A kezdeményezés apropóját az adta, 
hogy nagyon népszerűk a közösségi ol-
dalakon megjelenő régi emlékek a tele-
pülés vonatkozásában. Egy-egy képen 
megjelenő épületre, eseményre, sze-
mélyre sokan és sokféleképpen emlé-
keznek. Ezek az emlékek hozzászólások 
formájában meg is jelennek az Interne-
ten, de sokszor az információk elvesznek 
vagy éppen nem teljesek.

Éppen ezért ezt a közösségi élményt 
szerette volna a könyvtár átültetni úgy, 
hogy az emlékezők személyesen mond-

Ötórai MúltidézésÖtórai Múltidézés

hassák el élményeiket és meg is vitat-
hassák a látottakat. Minden hónapban 
egyszer, adott témákban tartjuk ezt a 
rendhagyó múltidézést, ahol bárki hoz-
zászólhat, elmondhatják emlékeiket, 
hogy ők hogyan élték meg az adott pilla-
natot, vagy mi jut eszükbe egy épületről 
vagy személyről a régmúltból.

Nem titkolt szándék, hogy ezekből 
a múltidézésekből nyert információk 

tovább gazdagítsák Mezőkovácsháza 
helytörténetét. Az Ötórai Múltidézés 
nem csak egy helytörténeti megemléke-
zés, hanem egy közösségépítés, amire 
várunk mindenkit nagy szeretettel kor-
osztálytól függetlenül. Következő múlt-
idézés időpontja: 2023. 03. 23. 17 óra 
Mezőkovácsházi Városi Könyvtár

Albertus László

A Kalocsa Róza Művelődési Köz-
pont évek óta sikeresen pályázik a 
Csoóri Sándor Alapból elnyerhető 
pályázati forrásokra.
A 2021-es évben, - melyeknek megvaló-
sítása 2022 végén történt meg, - a tárgy-
alkotó altémában 1.400.000,- Ft-ot, míg 
táncházak szervezésére 700.000,-Ft-ot 
sikerült lehívni az intézménynek.

Utóbbiban a rendezvények sokszínű-
ségét sikerült elősegíteni táncházak 
programelemmé tételével, valamint az 
iskolás és óvodás gyerekekhez sikerült 
közelebb hozni a néptáncot, mint mű-
vészetet, táncházak formájában. 

A tárgyalkotó altémában a megítélt 
támogatási összegből a pályázat ke-
retében népi hímző szakkört fiatalok 
részére, Mütyür kézműves szakkört, 
Kovácsházi népi kézművesek körét, 
karácsonyi ünnepkörhöz kapcsolódó 
foglalkozásokat, népi mesterség be-
mutatókat, oktatáson való részvételt 
valósított meg a művelődési központ. 
Az eszközbeszerzés keretében kis érté-
kű eszközöket szereztek be, melyeket 
a projekt megvalósítása során haszná-

latba is vettek a szakkörökön és a prog-
ramokon a résztvevők. A megvalósítás 
során a programokhoz kapcsolódóan 
több esetben alapanyagot biztosítottak 
a jelenlévőknek. Anyagbeszerzéseken 
gyöngyöt, gyöngyfűzéshez kapcsoló-
dó alkatrészeket, fonalakat, gyapjút, 
egyéb alapanyagokat szereztek be a 
szakköri foglalkozásokra. A projekt 
folyamán népi hímző szakkört fiatal 

Megvalósult pályázatok a Csoóri Sándor Alapnak köszönhetően

korosztály részére 10 alkalommal ren-
dezték meg. A Kovácsházi kézművesek 
körét 23 alkalommal szervezték meg, 
ahol gyöngyözéssel, csuhézással, szal-
mázással, nemezeléssel, és szövéssel 
foglalkoztak a résztvevők. A központ az 
elmúlt évben is sikeresen pályázott az 
alaphoz, melynek megvalósítása zajlik 
éppen a 2023-as évben.

GB
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Decemberben 
a „Közösségünk 
fejlődéséért -
helyi identitás és kohézió erősítése” 
nevű TOP-5.3.1-16-BS1-2017-00005 
pályázati azonosítószám alatt futó pro-
jekt keretein belül a városban működő 
intézmények kollégái is részt vettek a 
Mezőkovácsházi Városi Könyvtárban 
megvalósuló képzésen.

A projekt megvalósításában aktívan 
résztvevő Kalocsa Róza Művelődési 
Központ egy projektmenedzsmenttel és 
egy közösségi tervezéssel kapcsolatos 
képzést szervezett meg a településre.

A Közösségfejlesztők Békés Megyei 
Egyesületének két oktatója - Pocsajiné 
Fábián Magdolna, és Zsótér Mária - által 
vezetett foglalkozások remek hangu-
latban teltek, és a településen működő 
intézmények dolgozói, valamint a civil 
szférából érkezők megismerkedhettek 
a közösségi tervezés alapjaival, és re-
mek módszertani feladatokkal közelebb 
kerültek a településen működő más kö-
zösségekhez és azok tagjaihoz is.

GB

Képzések pályázati forrásból

A három évvel ezelőtti pandémiás be-
zárás után most az energiaválság teszi 
próbára a Kalocsa Róza Művelődési Köz-
pont kiscsoportjait.

A költségek racionalizálása és a központ 
felújítása miatt az intézmény által koordi-
nált és szervezett kiscsoportok elhagyni 
kényszerültek jól bevált, megszokott klub-
termeiket. Így november eleje óta a báb, a 
mütyür és sakk szakkör, a Szivárvány Nyug-
díjas Egyesület, a Kovácsházi Kézműves 
Kör, a gyöngyöző szakkör és a díszítőmű-
vészeti szakkör is a Mezőkovácsházi Városi 
Könyvtár emeleti vagy földszinti olvasó-
termében tartja heti rendszerességű fog-
lalkozásait, míg az újonnan indult barkács 
szakkört az általános iskola „fogadta be” 
technika termébe. Elmondható, hogy a kis-
közösségek jól reagáltak a helyszínváltásra, 
nem tekinthető meg lemorzsolódás a cso-
portok életében, azonban egytől-egyig vár-
ják annak lehetőségét, hogy visszatérhes-
senek „otthonukba”, a patinás művelődési 
központ falai közé.

GB

Költöző kiscsoportok
az energiaválság okán
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Az elmúlt években mindig nagy si-
kert aratott a Hősök terén felállított 
Mikulás-ház, azonban a Télapó „szol-
gáltatásait” az idei évben kibővítette 
a művelődési központ csapata.

A nagyszakállú december 5-én útra 
kelt, és az előzetesen jelentkező csalá-
dokat meglátogatták otthonaikban, az 
ott élő gyerekek legnagyobb örömére. Az 
új típusú szolgáltatásnak köszönhetően 
sok-sok gyermek arcára csalt mosolyt a 
Mikulás és csapata.

A Télapó és manója a szülői munka-
közösség és az iskola felkérésnek sem 
tudott nemet mondani, így az általános 
iskola és a kollégium minden diákja ta-
lálkozhatott velük, és természetesen 
senki sem távozhatott üres kézzel, le-
gyen az gyermek, vagy éppen felnőtt.

A művelődési központ Mikulása ezen 
kívül ellátogatott egy fociedzésre is, de 
tiszteletét tette a magyarbánhegyesi la-
kásotthonokban is, ahol hátrányos hely-
zetű gyerekek karácsonyi készülődését 
tette még meghittebbé.

A Nemzeti Művelődési Intézet Békés 
Megyei Igazgatósága szervezésében 
szakmai műhely került megrendezésre 
a mezőkovácsházi térség közművelődé-
si szakemberei számára. Az eseményre 
2022. december 8-án, a Mezőkovácshá-
zi Városi Könyvtárban került sor.

A szakmai találkozó során a résztve-
vők egy kötetlen szakmai beszélgetésen 
áttekintették az energiaválság közmű-
velődésre gyakorolt hatásait, valamint a 
településeiken ehhez kapcsolódóan ki-
alakított stratégiákat. Ötleteket gyűjtöt-
tek hogyan lehet az előttünk álló nehéz 
helyzetben megtartani a közösségeket, 

életben tartani a közösségi művelődést. 
A World Café módszere alkalmas volt 
a gyakorlatorientált szakembergárda 
aktivizálására, ugyanakkor kötetlen 
légkört teremtett a szakmai eszmecse-
réhez. A műhelyfoglalkozás egy sorozat 
első állomásaként került megrendezés-
re településünkön, mely azt hivatott 
segíteni, hogy a tájékoztatás, informá-
ció- és tapasztalatcsere, valamint konk-
rét helyzetekre, problémákra reagáló 
szakmai tanácsadás által a szakterület 
könnyebben tudjon reagálni az energia-
válság okozta megszorításokra. 

GB

Térségi közművelődési szakmai műhely
Mezőkovácsházán
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Hulladékszállítás
5800 Mezőkovácsháza, Alkotmány utca 62.  

a Mezőkovácsházi Településgazdálkodási KFT.
épületében

KÖZMŰVEK INFORMÁCIÓI

MVM Next ügyfélszolgálati iroda - Fiókiroda
Cím: 5800 Mezőkovácsháza, Árpád utca 176.

Számlázással kapcsolatos ügyek; szerződéssel kapcsolatos 
ügyek; bankkártyás fizetés; műszaki ügyintézés; előre fizetős 

mérő ügyintézés; időpontot foglalt ügyfelek

Az MVM Next  ügyfélszolgálata +36 1/20/30/70 474 9999 
telefonszámokon hívható munkanapokon.

 A gyorsabb ügyintézés érdekében mérőállás közlésekor érde-
mes előre előkészíteni a gázszámlán található ügyfél-azonosí-
tót, illetve a gázmérő(k) gyári számát, amely szintén megtalál-
ható a számlán.

Nyitvatartás
Hétfő	 zárva
Kedd	 8:00-12:00
Szerda	 zárva
Csütörtök	 14:00-18:00
Péntek	 zárva

Gyulai Közüzemi Nonprofit KFT.
Víz-ügyintézés – Mezőkovácsházi ügyfélpont

5800 Mezőkovácsháza, Alkotmány utca 62. – 
a Mezőkovácsházi Településgazdálkodási KFT. épületében

Minden szerdán
 8:00 – 12:00 

13:00 -15:30-ig

Hulladékgyűjtési naptár 2023. március-június
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Tisztelt Támogatóink!

A Mezőkovácsházi Mentőalapítvány nevében szeretnénk 
megköszönni azoknak a támogatását, akik akár pénzbeli, 
akár adójuk 1%-nak felajánlásával segítik a működésün-
ket.

Önöknek, és az Országos Mentőszolgálat Alapítvánnyal kö-
tött együttműködési megállapodásunknak hála, jelentős érték-
ben sikerült mentéstechnikai eszközöket, felszerelést és egyéb 
hasznos tárgyakat megvásárolnunk, amelyekkel a betegeink 
ellátása gyorsabb, hatékonyabb és kíméletesebb lehet.

Beszerzésre került:
• 1db műanyag lapáthordágy, amely segít a beteg biztonságos 

mozgatásában, és mivel műanyagból készült ennek megfe-
lelően könnyű, és a fém lapáthordággyal ellentéteben télen 
nem von el hőt a betegtől. 

• 3db betegmozgató lepedő, melyek szintén a betegmozgatást 
segítik, és a szűk helyről történő mentésben tesznek nagyon 
jó szolgálatot.

• 3db „mindent” vágó Raptor olló, amely a kategória csúcsát je-
lenti, Ezzel könnyedén levágható a betegről a vastag ruházat, 
és akár egy komolyabb fémcipzárral is megbirkózik. 

• Több méretben lélegeztető maszkok, 2db érszorító, égési gé-
lek, 1db mentőtáska, 1db Intraosszeális fúró+táska, vérnyo-
másmérő, vércukorszintmérő, véroxigénszint mérő, érintés-
mentes hőmérő. 

• Beszereztünk még 2db szerszámos táskát, melynek segítségé-
vel apróbb javításokat tudunk elvégezni, illetve gyorsabban 
tudunk átpakolni egyik autóból a másikba egy esetleges mű-
szaki hiba, mentőgépkocsi csere esetén. 

Pályázati pénzből tudtunk venni számítástechnikai eszközö-
ket, nyomtatási kellékeket. Az új beszerzésekről az alapítvány 
megújult Facebook oldalán az elkövetkezendő időkben további 
részletesebb ismertetőt adunk közre. Ezúton szeretnénk meg-
köszönni Farkas Károly kuratórium Elnök Úr eddigi több éves 
kitartó munkáját, 2023.-tól már nem ő látja el az alapítvány 

elnöki posztját. Helyét Vígh Tamás Bajtársunk veszi át, aki 
eddig is a kuratórium tagja volt. Munkájához sok sikert kívá-
nunk. Támogatásukra a jövőben is számítunk, hogy összefo-
gással a térségünk betegeit minél magasabb szinten tudjuk 
ellátni.

Köszönettel: Mezőkovácsházi mentőalapítvány, Mezőko-
vácsháza mentőállomás dolgozói, Kunágota mentőállomás 
dolgozói

Tájékoztató a Mezőkovácsházi (Refi) Fejlesztési és Közösségi Központ 
2022. évi működéséről

Központunkban 2022. évben több, 
mint 1500 lakossági látogatás tör-
tént és emellett többféle folyamatos, 
alkalmi vagy igény szerinti program, 
lakossági szolgáltatás igénybevétel 
történt meg. (ATM bankautomata, in-
gyenes közösségi internetpont szolgálta-
tás 3 számítógépen és non-stop ingyenes 
beltéri és szabadtéri wi-fin keresztül, sza-
badtéri játszótér és fitneszpark, eszköze-
ink városunkban történő hasznosítása 
kihelyezéssel, lakossági díjmentes és fize-
tős ingatlanbérlés lehetősége, városi és 
saját programok, Karate Klub, Refi Nyug-
díjas Klub, kupakgyűjtő szív működteté-
se, TeSzedd program, Adományok Háza 
Egyesület munkájának támogatása)

Visszatekintve elmondható, hogy meg-
nyitásunk (2015) óta, a 2022-es évvel 
bezáródóan, a Mezőkovácsházi (Refi) 
Fejlesztési és Közösségi Központunkban 
összesen több, mint 36.000 lakossági lá-

togatás valósult meg. 
Ezek több, mint 40 
féle programmal pá-
rosultak az évek folya-
mán. A programok és 
szolgáltatások, lehe-
tőségeinkhez mérten 
a fő ellátandó felada-
tainkat, (a közösségi 
integrációt, közösségi 
programokat, hátrá-
nyos helyzet csök-
kentését, a felzárkó-
zást, esélyegyenlőség 
megteremtését és a 
közösségi szolgáltatá-
sokhoz való hozzáfé-
rést, annak jobbítását) támogatták.

Köszönjük Minden Együttműködő 
Partnerünknek és Minden Kedves Lá-
togatónknak a 2022-es évet!

Mezőkovácsházi (Refi) Fejlesztési és 
Közösségi Központ 

Bontovics Krisztián
és a Központ Munkatársai

(fényképek forrása: facebook, saját felvételek)
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Elhunytak:

dr. Sebők Ferenc, 1945
Marosvölgyi Mária, 1957
Szabó Lajosné, 1939
Cséffai István, 1965
Liszkai Andrásné, 1939
Hajdú Károlyné, 1962
Szvercsák László Mihály, 1945
Seres Mihályné, 1939
Almási Pál, 1964
Gulyásné Kácsor Hajnalka, 1975
Pető József, 1956
Priskin László, 1938
Nagy András Mátyásné, 1938
Bakó Pálné, 1948
Bellák Lajos János, 1953
Bali Zoltán, 1966
Vargáné Dr. Magony Margit, 1955
Várdai Lajosné, 1943
Nagy Ferencné, 1939

ANYAKÖNYVI HÍREK:

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:

Strassenreiter Attila és Baksai Barbara	 2022. december 2.
Kurai Gábor és Varga Irén	 2022. december 5.
Pénzes János és Sulyok Beatrix	 2022. december 12.
Szabó István és Agócs Nikoletta	 2023. január 16.
Oláh Tamás és Vizi Anikó Etelka	 2023. február 14.

Születések 2023. év

Gyermek neve 		  Születési dátum	              Szülők neve

Bakó Zente	 2023.01.02.	 Bakó-Orosz Csilla Szilvia – Bakó Norbert
Tóth Nimród Nándor	 2023.01.03.	 Tóthné László Enikő - Tóth Gergő
Huszka Linett	 2023.01.10.	 Huszka Rolandné (Hekli Éva Mária)-Huszka Roland
Kovalcsik Olivér	 2023.02.05.	 Balog Krisztina – Kovalcsik Tibor
Multyán Zselyke	 2023.01.10.	 Kovalik Lejla – Multyán Péter
Józsa Dominik	 2023.01.27.	 Józsáné Varga Judit – Józsa Gábor János
Tóth Lujza Luca	 2023.02.06.	 Tóthné Sódar Gabriella – Tóth István
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Mezőkovácsházán az évek alatt 
hagyománnyá váltak a karácsonyi 
ünnepkörhöz kapcsolódó színes 
programok, melyek az idei évben is 
színesítették az adventi időszakot.

Egészen 2022. novemberéig kell visz-
szamennünk az időben ahhoz, hogy tel-
jes körűen láthassuk a karácsonyi ren-
dezvénysorozatot övező eseményeket, 
mivel már ekkor megkezdődtek az elő-
készületek. A Kovácsházi Kézműves Kör 
és a Hagyományok Nyomában Egyesület 
tagjainak, valamint a Kalocsa Róza Műve-
lődési Központ munkatársainak szorgos 
keze által készültek a betlehemi babák és 
a városi adventi koszorú, melyeket – az 
előző évhez hasonlóan – a Hősök terén 
felállított Karácsonyi Parkban csodál-
hattak meg a járókelők. Közben – a gyer-
mekek legnagyobb örömére – felépült 
a szalmalabirintus is a Mezőkovácsházi 
Városi Könyvtár és a Mezőkovácsházi 
Településgazdálkodási KFT. munkatár-
sainak köszönhetően.

Reformátuskovácsházán a Református 
Egyházközség tagjai és önkéntesei közös 
erővel dolgoztak a Református Temp-
lom előtt felállított adventi koszorún és 
betlehemen. Itt a gyertyagyújtásokra az 
adventi vasárnapokon megtartott ünnepi 
istentisztelet után került sor, míg a Római 
Katolikus Egyház kovácsházi közössége 
az Általános Iskola tükörtermében tar-
totta ünnepi szentmiséit és gyertyagyúj-
tásait. 2022-ben a második és negyedik 
gyertyagyújtások alkalmával várták vá-
rosi rendezvények az érdeklődőket. A 
varázslatos eseményeken kézműves ter-
mékek vásárlására, valamint a Dolcetta 
Kft. felajánlásából édességkóstolásra, 
a Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató 
Központnak köszönhetően pedig tea és 
forralt bor fogyasztására is lehetőségük 
nyílt a Karácsonyi Parkba látogatóknak.

December 4-én, a második adventi 
vasárnapon a Mikuláshoz kapcsolódóan 
kerültek megrendezésre a programok. 
A Mezőkovácsházi Atlétikai Szabadidő 
Klub által szervezett IX. Jótékonysági 
Mikulás Futáson kicsik és nagyok egy-
aránt örömmel vettek részt.  A nevezők 
adományokat is hoztak, melyeket a Ma-
gyar Vöröskereszt munkatársai rászoru-
ló családok számára juttattak el. A futók 
több táv közül választhattak: a nagyob-
bak vállalhatták 2; 4 és 6 km megtételét, 
a kisebbek pedig 500 métert teljesítet-
tek. A rajt helyszíne a Karácsonyi Park 
volt, a mikulás-sapkás résztvevőket 
maga a Télapó indította útjukra, aki ez-

után elfoglalta helyét a Mikulás-házban. 
Szeretettel és egy kis meglepetéssel 
várta az őt meglátogató gyerekeket. Itt 
fontos megjegyezni, hogy a Mikulás-cso-
magokat a város képviselő-testületének 
tagjai, intézményvezetők és az önkor-
mányzat jó szándékú dolgozói, valamint 
lelkes önkéntesek pénzbeli adományai 
tette lehetővé.

Átadásra került a megújult Horgolt Ka-
rácsonyfa is, mely az előző évhez képest 
1 méterrel lett magasabb. Az így közel 
6 méteres látványosság átadó ünnepsé-
gén Jankó Erzsébet, a Kalocsa Róza Mű-
velődési Központ Közhasznú Nonprofit 
Kft. ügyvezetője által mondott bevezető 
után Dr. Szilbereisz Edit, Mezőkovács-
háza jegyzője köszöntötte az érdeklődő-
ket. Lipták-Belányi Barbara, a Nemzeti 
Művelődési Intézet Békés Vármegyei 
Igazgatóságának módszertani referense 
ünnepi beszédében kiemelte a közösségi 
összefogás jelentőségét, mely bár a kará-
csonyi ünnepek közeledtével érzékelhe-

tőbbé válik, azonban egész évben áthatja 
a mindennapokat. Az átadó ünnepséget 
a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda 
Katica csoportos gyermekeinek karácso-
nyi műsora tette teljessé. Ezután a Me-
zőkovácsházi Alapfokú Művészeti Iskola 
növendékei által játszott dallamok vará-
zsoltak karácsonyi hangulatot a parkban 
jelenlévők szívébe.

2022. december 18-án a várakozással 
teli adventi időszak utolsó – negyedik – 
vasárnapján is megtelt élettel a Karácso-
nyi Park. Összegyűlt a település apraja, 
nagyja, hogy közösen ünnepelhessék a 
betlehemi láng érkezését és a Karácsony 
közeledtét. Jankó Erzsébet köszöntötte 
a jelenlévőket, akikkel Albertus László 
alpolgármester is megosztotta ünnepi 
gondolatait. A meghitt szavakat köve-
tően a Mezőkovácsházi Hunyadi János 
Általános Iskola, Gimnázium és Kollégi-
um 2. osztályos tanulói adtak elő szív-
melengető karácsonyi műsort, majd a 
Duma’Színház szólistái által csendültek 
fel a legnépszerűbb karácsonyi slágerek. 
17 óra után érkezett meg Mezőhegyesről 
a betlehemi láng, melyet Béni Attila szer-
vezésével gyermek és felnőtt futókból 
álló csapat hozott el Mezőkovácsházára.

A szent lángot Nagytiszteletű Molnár 
Virág lelkipásztor fogadta és osztotta 
meg ehhze kapcsolódó gondolatait a 
jelenlévőkkel. A lakosságnak a kihelye-
zett mécsesek segítségével lehetőségük 
nyílt magukkal vinni a betlehemi lán-
got, mely melegséggel és fénnyel tölt-
hette meg otthonukat.

Visszaemlékezve erre a varázslatok-
ban gazdag időszakra kívánjuk, hogy a 
szeretet lángja a Karácsony elteltével is, 
egész évben ragyogja be kedves Olvasó-
ink mindennapjait.

Szeverényi Stella Aranka
Kalocsa Róza Művelődési Központ

NINCS KARÁCSONY ADVENTI VARÁZSLAT NÉLKÜL
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A Kalocsa Róza Művelődési Köz-
pont 2022-ben kezdett együttmű-
ködést a Dumaszínház KFT.-vel, 
melynek köszönhetően tavaly szept-
ember óta már 5 népszerű humoris-
ta tette tiszteletét a városban.

Még 2022 szeptemberében az egyik 
legnagyobb név a komikus-szakmában, 
Hadházi László adott közel teltházas elő-
adást. Őt követte december elején Kő-
halmi Zoltán „Az eltitkolt igazság” című 
műsora, míg januárban telt házzal, 525 
fővel valósult meg Kovács András Péter, 
KAP Anyósülés című produkciója. Feb-
ruárban sem maradtak az érdeklődők 
humor nélkül. A hónap 16. napján egy-
ből 2 humorista is érkezett: Musimbe 
Dávid Dennis és Lakatos László felejthe-
tetlen közös estjére válthattak jegyet az 
érdeklődők. A 4 előadásra összesen több 
mint 1500 jegy fogyott. A tavasz végére 
megújuló művelődési központban re-
mélhetőleg még sok-sok humor-nagy-
ágyút köszönthetünk a közeljövőben.

4 előadás, több mint
 1500 nézővel

Közlemény a 2023-as rendelkező évre előzetesen regisztrált, SZJA 1%-os felajánlásra jogosult
civil kedvezményezettekről Mezőkovácsházán.

Ha Ön nem rendelkezett még az SZJA 1+1%-áról, azt a bevallásától függetlenül a 2023. rendelkező évben május 22-ig megteheti.

18391871-1-04 A Kovácsházi Reformátusokért Közhasznú Alapítvány 5800 Mezőkovácsháza, Táncsics u. 43
18756108-1-04 A Mezőkovácsházi Tűzoltókért Alapítvány 5800 Mezőkovácsháza, Táncsics Mihály utca 78/A.
18376421-1-04 Alapítvány a Mezőkovácsházi Hunyadi János Gimnáziumért
 és Szakközépiskoláért 5800 Mezökovácsháza, Sármezey u. 63
18214150-1-04 Balogh György Honismereti Egyesület 5800 Mezőkovácsháza, Árpád utca 162.
18621862-1-04 Dél-Békés Színház és Tehetséggondozó Alapítvány 5800 Mezőkovácsháza, Ifjúsági Lakótelep 1. A.lh. fsz. 1. ajtó
18621501-1-04 Hagyományok Nyomában Gasztronómiai,
 Falusi Turizmust Segítő és Hagyományőrző Egyesület 5800 Mezőkovácsháza, Bajcsy-Zsilinszky utca 28.
18623015-1-04 Jólélek Műhely Egyesület 5800 Mezőkovácsháza, Nyírfa utca 46.
18374962-1-04 Jövőnk Záloga Alapítvány 5800 Mezőkovácsháza, Árpád utca 184.
19140403-1-04 Kovácsházi Kézműves Kör 5800 Mezőkovácsháza, Alkotmány utca 63.
19108522-1-04 Megújuló Békés Megyéért Egyesület 5800 Mezőkovácsháza, Bajcsy-Zsilinszky Endre utca 52.
18277418-1-04 Mezőkovácsháza Polgárőr Egyesület Közhasznú Szervezet 5800 Mezőkovácsháza, Alkotmány utca 48.
18733066-1-04 Mezőkovácsházi Atlétikai Szabadidő Klub 5800 Mezőkovácsháza, Árpád utca 216-2.
18372245-1-04 Mezőkovácsházi Mentőalapitvány 5800 Mezőkovácsháza, Árpád utca 167.
18392920-1-04 Mezőkovácsházi Szivárvány Egyesület 5800 Mezőkovácsháza, Alkotmány út 63.
19976426-1-04 Mezőkovácsházi Torna Egylet 5800 Mezőkovácsháza, Alkotmány utca 60.
18382323-1-04 Ovimező Alapítvány 5800 Mezőkovácsháza, Árpád köz 6.
19981011-1-04 Sporthorgász Egyesület 5800 Mezőkovácsháza, Árpád utca 176.
18392346-1-04 Szelid Szavak Alapítvány 5800 Mezökovácsháza, Alkotmány u. 50


